Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

«Центр помощи детям»

Номер документа Дата

01-06/ 30 22.02.2019

ПРИКАЗ

О проведении внеурочного мероприятия

«Метапредметной недели начальных классов»

С целью  организованного проведения метапредметной недели начальных

классов в соответствии с планом внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести дистанционную часть метапредметной

недели начальных классов с  4 марта по 7 марта  2019  года на информационно-

образовательной среде Школы дистанционного обучения (далее Школа).

2. Утвердить программу метапредметной недели начальных классов

(Приложение № 1).

3. Назначить ответственными:

 за подготовку, организацию, проведение  и подведение итогов Корневу

Н.Ю., учителя начальных классов;

 за размещение материалов на информационно-образовательной среде

Школы  Цешнатий О.М., учителя начальных классов  (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора  Е.Н. Шипкова

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 1

к  приказу  № 01-06/ 30    от  22.02.2019  года

Исполняющий обязанности директора

   Е.Н. Шипкова

Программа метапредметной недели начальных классов

«Мамояка моя»

с 4 марта  по 7 марта  2019 года

№

Мероприятие / формат Класс Ответственный

1 Предметная неделя  на

информационно-образовательной

площадке Школы

1-4 Корнева Н.Ю., Цешнатий О.М.

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 2

к  приказу  № 01-06/ 30    от  22.02.2019  года

Исполняющий обязанности директора

   Е.Н. Шипкова

Ответственные за  подбор и размещение материалов на  информационно-

образовательной площадке Школы

№  Мероприятие / формат Класс Ответственный

Вступление. Песня милой мамочке. Музыкальный

файл.

1-4 Василенко Е.В.

1
Музыкальная викторина. (LearningApps)

Пословицы и поговорки о маме. (LearningApps)
1-4

Цешнатий О.М.

Кротова Н.А.

Семенова О.И.

2
Викторина «Цветы» (LearningApps)

1-4 Смирнова С.В.

3
Кроссворд «Что любит мама. (LearningApps)

1-4 Бубнова Г.А,

4

Пазлы. Раскраски.

https://www.igraemsa.ru/

1-4 Финеева Н.М.

5

«Сюрприз для мамы»

(Милой мамочки портрет. Мастер-класс.)

Графический редактор https://www.canva.com/

1-4 Василенко Е.В.

6
Доска (Padlet) с творческими работами учащихся

1-4 классов.
1-4

Семенова О.И.

Мельникова Н.В.

https://www.igraemsa.ru/
https://www.canva.com/